
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 3 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Nemocnice Jihlava – rekonstrukce 

pavilonu interny
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 505704
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
0. Položka 137 a 138 - Výkaz výměr – stavební část – jaké jsou m.j.?
1. Položka 681 - Výkaz výměr – stavební část – je správné množství 0?
2. Položky 295,312, 337,341, 343, 366, 391, 394, 485, 682, 708, 712, 730, 740, 762 –

přesuny hmot ve stavební části – množství % není nadefinované - je libovolné?
3. Položka 660 (O41) - Vnitřní parapet (platí popis ve výkazu výměr – šířka 100 mm 

s čelní hranou 40 mm, nebo výkres výrobku O41 – šířka 120 mm + nos 40 mm)?
4. Položka 651 (O32) – Značení médií na podhledech: jaký je nejdelší text – název pro-

fese?
5. Položka 767 (Ocelové dveře Z72b) – jaký počet platí - výkaz výměr (8 ks) nebo vý-

kres (7 ks)
6. Položka 85 – Zesílení stropů kompozitní výztuží : - jaký je rozsah naomítaných a na-

třených stropů, kam se bude dávat kompozitní výztuž – má to velký vliv na cenu
7. Položka 85 – Zesílení stropů kompozitní výztuží : - protipožární nátěr – je vyžadová-

no provedení certifikovanou firmou? Nebo je přípustné, aby nátěr provedla firma, co 
pokládá lamely – velký vliv na cenu

8. Je možné poskytnout výkresy i v DWG ?
9. Generální klíč: v popisu položky O33 je řešeno 1050 ks vložek. Dle našich přepočtů 

jsou do tohoto počtu započteny i dveře s WC zámkem (239 ks). Navíc u nepožární 
hliníkové stěny nesedí počet ks o 1 ks (náš výpočet 87 ks). Máme upravit počet ře-
šených vložek generálního klíče na 1049-239 = 810 ks a počet klíčů: 810 x 5 = 4050 
ks klíčů? Nebo platí stávající výměra a je požadován systém generálního klíče i na 
dveře od  wc?



Strana 2

ODPOVĚĎ 1
Ad 0: Upraveno v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, položky pro přehlednost 

barevně vyznačeny
Ad 1: Upraveno v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, položka pro přehlednost 

barevně vyznačena
Ad 2: Popis ocenění přesunů hmot je popsán ve svazku 4 zadávací dokumentace, 

uchazeči si zvolí množství a jednotkovou cenu tak, aby pokryli veškeré náklady 
s položkou spojené. Množství v % je volitelné, nemůže být zadavatelem pevně 
stanoveno. Uchazeč ocení celkovou cenu podle svých nákladů. Nula není přípustná.

Ad 3: Upraven popis v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, položka pro 
přehlednost barevně vyznačena. Parapet pro tl. zděného parapetu 100 mm + 20 mm 
přesah parapetní desky.

Ad 4: Profese budou uvedeny zkratkou 3 písmena
Ad 5: Upraveno v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, platí počet 7 ks, položka pro 

přehlednost barevně vyznačena
Ad 6: Dle předběžného průzkumu (možného provést za plného provozu lůžkového 

pavilónu) a informací z dokumentace stávajícího stavu byl navržen plošný maximální 
zásah posílení stávajících ŽB stropu. Návrh pomocí karbonových lamel rovnoměrně 
rozložených po všech podlažích v celkovém součtu 55300 m. V této položce a celé 
metráži je uvažováno provedení všech technologických kroků nutných k aplikaci 
tohoto posílení a to včetně požárního opatření bez nutnosti obnovování v průběhu 
životnosti objektu (požární opatření jednorázové na celou životnost stavby). Součástí 
položky je i zapravení omítek. V PD je řešeno liniové posílení karbonovými pásky 
50x1,4 mm

Ad 7: U všech požárních opatření je legislativou požadován certifikát na aplikaci, musí být 
proto prováděno osobou s platným osvědčením. Každý prvek zabudovaný do stavby 
musí být proveden dle správných legislativních a technických postupů – tak aby měl
všechny certifikáty a dle nich byl i aplikován. Pokud tedy je požadován certifikát na 
aplikaci, což u všech požárních opatření požadováno je – musí být tedy prováděno 
proškolenou osobou s platným osvědčením. 

Ad 8: Otevřený formát projektové dokumentace nebude soutěžícím poskytován, všichni 
uchazeči mají k dispozici plně dostačující projektovou dokumentaci ve formátu *.pdf.

Ad 9: Upraveno v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, platí 839 ks vložek a 4195 
ks klíčů, položka pro přehlednost barevně vyznačena

Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací poskytuje uchazečům nový a pro 
zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který nahrazuje 
soupis původní. Tento nový a pro zpracování nabídky závazný soupis je označen D1_01_1-
02_DI3 a tvoří přílohu těchto dodatečných informací.



Strana 3

DOTAZ 2
Prosíme o uvedení způsobu kotvení dělících příček z kompaktních desek uvedených ve 
výkazu výměr s číslem položek 664, 665 a 666 pod označením O45, O46 a O47. Každá 
příčka musí být na jedné straně kotvená do zdi a na druhé buď do stropu, nebo ztužená do 
bočních stěn. Nemůže jenom stát v prostoru.
ODPOVĚĎ 2
Jednotlivé dělící příčky budou kotveny do stropní konstrukce, odsouhlaseno v rámci 
zpracování výrobní dokumentace.

DOTAZ 3
Některé položky bouracích prací jsou ve výkazu výměr stavební části uvedeny, jako by při 
jejich realizaci nevznikaly žádné odpady či suť. Namátkově pol. č. 171 Odstranění 9.000 m 
soklíků; pol. č. 186 Demontáž 3.740 m pozedního madla; či pol. č. 221 Demontáž 771 m2 
povlakové krytiny střechy včetně celého souvrství, atp. Vinou toho se pak v položkách, které 
se týkají odvozů, manipulace a likvidace suti a vybouraných hmot neuvažuje s vznikající sutí 
u takových položek, čímž dochází k rozdílům v řádech desítek tun! Žádáme o kontrolu a 
opravu výkazu výměr.
ODPOVĚĎ 3
Upraveno v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, položky pro přehlednost barevně 
vyznačeny. V položkách týkajících se bouracích prací s nulovou hodnotou hmotnosti sutě 
byla přidána hmotnost sutě. Jedná se pouze o tzv. R-položky. Při položkách cenové 
soustavy ÚRS byla v případě, že byla hmotnost sutě nulová, tato hodnota ponechána, a to 
z důvodu nezasahování do těchto předdefinovaných položek. 

DOTAZ 4
Ve výkazu výměr stavební části se vyskytují položky č. 137 a 138, které nemají uvedenu 
měrnou jednotku. Žádáme o úpravu výkazu výměr.
ODPOVĚĎ 4
Viz odpověď na dotaz č. 1 (poddotaz 0) 

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 20. 7. 2015  Čas:  11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 20. 7. 2015  Čas:  11:01 hodin



Strana 4

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

V Brně dne 27. 5. 2015


		2015-05-27T14:24:46+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




